

روزنامه‌اجتماعه–سیاسه–فرهنگه‌واقتمصلی

صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری مردم سالاری

مدیرمسئول:مصطفی کواکبیان

www.mardomsalari.ir/newspaper

نشانی اینستاگرام: mardomsalari_ir

فرهنگسرا

رونمایی از کتاب «کلاغ صبح» در فرهنگسرای اخلاق

گروه فرهنگی: به مناسبت سی و دومین هفته کتاب و کتابخوانی مجموعه شعر «کلاغ صبح» نوشته طاهره امینی جزه، امروز (پنج شنبه ۲۴ آبان) ساعت ۱۴:۳۰ در فرهنگسرای اخلاق رونمایی می شود.

همزمان با سی و دومین هفته کتاب و کتابخوانی، آیین رونمایی از کتساب «کلاغ صبح» در قالب برنامه «واژه‌های صبح» با حضور نویسند «طاهره امینی جزه» و اعضای کانون ادبی زنگ داستان و علاقمندان به داستان نویسی برگزار می‌شود.

براساس این خبر، در آیین رونمایی، «معصومه اوندیساری» کارشناس ادبی و «تارا شهنام» شاعر و منتقد ادبی نیز حضور دارند. کتاب «کلاغ صبح» شامل سی شعر نیمبایی است.

ایسن خبیر می‌افزاید: «کلاغ صبح» نگاه شاعر داستان‌نویسی است که رخدادهای اطرافش را به دست کلمات احساس و نقد می‌سپارد. مجموعه «کلاغ صبح» دومین اثر نویسنده است که پس از کتاب «کاج های آهنی» به چاپ رسیده است و به تضادهای تباین‌ها، بودها نبوده‌ها می‌پردازد. شعرهای او به مرگ و زندگی، عشق و اندوه، فرسودگی و فتح، نویدمی‌د و امید وحشی به جنگ و صلح می‌پردازد. شاعر می‌کوشد در تکتک آیاتش از نمادهایی استفاده کند تا معضلات انسانی، اجتماعی و اخلاقی را به نقد بکشد. او واژگان را واسطهٔ حرف‌های نگفته کرده است و گاه آرام و گاه کوبنده به جدال درها می‌رود. چرا که هنر آیینۀ تمام‌نمای جامعه است مجموعه شعر «کلاغ صبح» نوشتهٔ «طاهره امینی جزه» در ۷۴ صفحه، شمارگان ۵۰۰ نسخه توسط انتشارات ایجاز در سال ۱۴۰۳ وارد بازار نشر شده است.

فرهنگسرای اخلاق در خیابان پیروزی، خیابان شکوفه، خیابان شهید کاظمی، جنب بوستان گلزار واقع است.

فیلم

اسامی فیلم‌های دوره چهارم گروه سینمای فرهنگ اعلام شد



بعد از پایان اکران دوره سوم، فیلم‌های مورد حمایت گروه سینمایی فرهنگ در دوره چهارم اعلام شد. به گزارش ایسنا، گروه سینمایی فرهنگ کار خود را از اواسط تیر ماه آغاز کرد و تا کنون از ۱۵ فیلم با تعریف آثار سینمایی فرهنگی حمایت کرده‌است.
شهادان از جان گذشته
حال با اتمام سه دوره اکران، پنج فیلم شه سوار، آغوش باز، استناد، شهر گریه‌ها ۲ و نفرین آرتا به عنوان فیلم‌های مورد حمایت گروه سینمایی فرهنگ در دوره چهارم اعلام شدند.
گروه سینمایی فرهنگ با هدف حمایت از آثار سینمایی فرهنگی که امکان باقی ماندن بر پرده سینما را به صورت طولانی مدت ندارند و ممانعت از تسخیر گیشه توسط فیلم‌های تجاری و مهجور ماندن دیگر فیلم‌ها تشکیل شده‌است.
لازم به ذکر است فیلم‌های جامعه هدف این گروه آثاری است که از کف فروش افتاده و دیگر سرگروه ندارند. بنابراین با قرار گرفتن در گروه سینمایی فرهنگ جان تازه‌ای به آن‌ها داده می‌شود و امکان ادامه اکران به مدت ۵ هفته و ۵ سانس در هر روز را خواهند داشت.

فیلم‌کوتاه

«ناپولی» آماده نمایش شد

فیلم کوتاه «ناپولی» آماده نمایش شد. به گزارش ایسنا، فیلم کوتاه «ناپولی» به نویسندگی و کارگردانی سیما گلشن آماده نمایش شد.

در خلاصه داستان «ناپولی» آمده است: فیلم کوتاه ناپولی در این وانفسای ملتهب، روایت ساده‌ای از عشق را تعریف می‌کند. در جایی خاطرات مشترک دو انسان که روزگاری یگدیگر را دوست داشتند به ورطه گمگشتگی و حیرانی می‌رود. سیما زن جوانی است که با وجود عشق نهفته در دلش با اینکه نمی‌تواند خودش را از قید و بند خاطراتش رها کند. با دیدن یار قدیمی خود تظاهر به ناشناسی می‌کند. عوامل فیلم کوتاه ناپولی عبارتند از: نویسنده و کارگردان: سیما گلشن، بازیگران: داود عیاسی، مهدی مسعودی، مدیر فیلم برداری: الهام عیاسی، صدابردار: محمد رضا شبیانی، تدوین: محمد متین مستدام، صداگذاری: بابک صفی خانی، عکاس: پویا حسنی، طراح گریم: کیانا سقانی، طراح صحنه و لباس: شیرین عیاسی، برنامه ریز و دستیار کارگردان: سید شایان رکنی، منشی صحنه: محمد متین مستدام، مدیر تولید: نیما حسینی تبار، مجری طرح: طاهره عابدی، طراح پوستر: حامد تلخ آبی و تهیه کنندگان: شیوا و مینا گلشن

فیلمنامه

۶فیلمنامه پروانه ساخت گرفتند

شورای پروانه فیلمسازی با ساخت ۶فیلمنامه موافقت کرد. به گزارش مهر به نقل از اداره کل روابط عمومی سازمان سینمایی، شورای پروانه فیلمسازی در اولین جلسه دوره جدید با ساخت ۶ فیلمنامه موافقت کرد.
بسر این اساس فیلمنامه‌های «موسیو کمال» به تهیه‌کنندگی، کارگردانی و نویسندگی حسین قاسمی جامی، «تاتور دشت» به تهیه‌کنندگی مهدی فرجی بزرگر، کارگردانی سیدمحمدرضا خرمندان سعدی و نویسندگی حمید اکبری خاتمه سسر، «باد وحشی» به تهیه‌کنندگی سیدابراهیم عامریان، کارگردانی داود خیام و نویسندگی داود خیام و علی زرنگار، «فاصله بین دو شلیک» به تهیه‌کنندگی، کارگردانی و نویسندگی محمدرضا عرب، «نوک مرگ» به تهیه‌کنندگی ساجده سرائی، کارگردانی سیدداود اطیابی و نویسندگی سیدحسام فرهمندجو و لقسمان خالدی و «پاپلون در باغ زردآلو» به تهیه‌کنندگی احسان ظلی‌پور، کارگردانی و نویسندگی حامد محمدی روزبهانی موافقت شورای پروانه فیلمسازی سینمایی را اخذ کردند.

مردم‌سالاری

پنجشنبه ۲۴ آبان ۱۴۰۳ - ۱۲ جمادی‌الاول ۱۴۴۶ - ۱۴ نوامبر ۲۰۲۴ - شماره ۶۴۰۳

اذان صبح: ۵/۱ طلع آفتاب: ۶/۳۹ اذان ظهر: ۱۱/۴۹ اذان مغرب: ۱۷/۱۷

سی و دومین هفته کتاب ایران آغاز شد

انیس کنج تنهایی، کتاب است



سی‌ودومین دوره هفته کتاب جمهوری اسلامی ایران از دیروز (۲۳ آبان) به استقبال برنامه‌های متنوع و گسترده در راستای توسعه فرهنگ کتابخوانی در سراسر کشور رفت
از روزهای فرهنگی شایسته‌های برای بار غریب مهربان رقم بخورد.

سی‌ودومین دوره هفته کتاب جمهوری اسلامی ایران با شعار «خواندن برای همدلی» از دیروز آغاز و تا سیام آبان ۱۴۰۳ ادامه دارد. در هر دوره از هفته کتاب، برنامه‌های متعددی برای تشویق مردم به کتابخوانی برگزار می‌شود. برنامه‌های سی‌ودومین دوره هفته کتاب به چهار سطح ملی، استانی، سازمان‌ها و نهادها و ستاد هفته کتاب تقسیم شده است.

اما سسی و دومین هفته کتاب جمهوری اسلامی با برگزاری آیین ادای احترام و تجدید میثاق اهالی کتاب با آرمان‌های بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی، دیروز چهارشنبه ۲۳ آبان ۱۴۰۳ در حرم مطهر حضرت امام خمینی(ره) آغاز شد. این آیین هر سال به مناسبت هفته کتاب جمهوری اسلامی ایران و به منظور پاسداشت نام و یاد امام خمینی(ره) و شهیدان از جان گذشته انقلاب اسلامی و تجدید میثاق با آرمان‌های ایشان به همت نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور برگزار می‌شود.

رویکرد غالب برنامه‌های هفته کتاب به اوسال ترویجی و معارفه بیشتر کتاب به عموم مردم است. این دوره از هفته کتاب با مناسبت بزرگداشت یاد و خاطره مفسر گرانقدر علامه طباطبایی برگزار می‌شود. از جمله برنامه‌های تدارک دیده برای هفته کتاب سسی و دوم دیگر برنامه که از اهمیت بالایی برخوردار است، آیین ملی روز شهدا، نجبگان و اندیشمندان، فعالان



را برگزار خواهد کرد که انتخاب کتاب سال استان همدان است. استان سمنان اولین خیابان کتاب‌خوان ایران را راه اندازی کرده است. در استان زنجان در شهر سلطانیه جشنواره مشق کتاب برگزار می‌شود. استان ایلام تجلیل از نویسندگان کتاب اولی و نو قلمان را خواهد داشت. در استان خوزستان نیز دومین جشنواره کتاب مدرسه ما برگزار می‌شود.

دو استان رویکرد خود را به ستاد هفته کتاب اعلام کرده‌اند، در استان چهار محال بختیاری مسئله فلسطین و مقاومت در دستور کار است و استان خوزستان نیز محوریت برنامه‌های خود را بر مسائل و موضوعات کودکان و نوجوانان گذاشته است. پنج استان از جمله تهران، آذربایجان غربی، کرمان، گیلان و زنجان برنامه‌های خود را به تفکیک شهرستان اعلام کرده‌اند. در ضمن استان خراسان رضوی هر رویداد را به صورت نمادین نامگذاری کرده است که قدرت الهام بخشی دارد.

عضویت رایگان در کتابخانه‌ها در هفته کتاب
همزمان با برگزاری هفته کتاب کتابخانه‌های عمومی جدیدی در کشور افتتاح و عضویت رایگان شامل حال کتاب دوستان خواهند شد. موسسه فرهنگی اکو نیز نخست بین‌المللی «کتاب‌سفر بی مرز» را همراه با آیین رونمایی هفت کتاب از اهل قلم منطقه اکو برگزار می‌کند. انجمن ناینیایان ایران نیز همزمان با هفته کتاب، یک بسته مطالعاتی برای گروه‌های مختلف سنی، برگزاری مسابقه کتابخوانی، مسابقه بین کتابخوان‌های برتر و خیرگزاری‌ها، «رسانه‌های دیداری و شنیداری» و «رسانه‌های اجتماعی» شامل می‌شود. در جشنواره دوره بیست‌ودوم، آثاری قابل‌پذیرش خواهند بود که از اول مهرماه ۱۴۰۲ تا سی‌ویکم شهریورماه ۱۴۰۳ منتشر شده باشند. به برگزاریگان محورها، تندیس، لوح تقدیر و جایزه نقدی اهدا خواهد شد.

نزدیک ۶۰۰ برنامه در استان‌های مختلف برگزار خواهند شد
استان سمنان اولین خیابان کتاب‌خوان ایران را راه اندازی کرده است. در استان زنجان در شهر سلطانیه جشنواره مشق کتاب برگزار می‌شودهر استان به تناسب ظرفیت و امکانات، برنامه‌های خود را به ستاد هفته کتاب اعلام کرده است. نزدیک ۶۰۰ برنامه از استان‌های کشور رسیده است که در گونه‌های مختلفی قابل دسته بندی است. در همه استان‌ها تجلیل از خادمان فرهنگ و نشر و کتاب‌داران برنامه‌ریزی شده است. استان یزد اختتامیه جشنواره مرحوم مهدی آذر یزدی را برگزار می‌کند. استان همدان سوسمین دوره جایزه قلم و هگمتانه



اختتامیه هفتمین دوره جشنواره بین‌المللی‌هانی، جایزه بزرگ جشنواره برای بهترین فیلم و همچنین جایزه بهترین کارگردانی به مجیدرضا مصطفوی و جایزه بهترین بازیگر مرد به پیمان معادی رسید.

پیمان معادی که از مهمانان این جشنواره بود، به دلیل تداخل زمانی برگزاری جشنواره به فیلمبرداری پروژه جدید سینمایی‌اش در آمریکا، نتوانست در جشنواره حضور داشته باشد.

این فیلم در تمام چهار رشته اصلی جشنواره از جمله بهترین بازیگر زن (هانیه توسلی و فرشته حسینی) نیز کاندیدی بود که جایزه این بخش به تینا تاورایت برای بازی در فیلم «هشت تصویر از دریاچه بیوا» (نماننده سینمای استونی در اسکار ۲۰۲۵) رسید.

این جشنواره در تاریخ ۱۱ الی ۱۷ (۱۷ الی ۲۱ آبان) در شهرهای ویتنام برگزار شد. فیلم سینمایی «بی سر و قره» با نام بین‌المللی Hard Shell به کارگردانی و تهیه کنندگی مجیدرضا مصطفوی و با سرمایه‌گذاری صنایع غذایی و دانش بنیان دوماس، پیش از این نیز در چهل و هشتمین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم ساتوئاپولو برزیل برای اولین بار به نمایش درآمد. عرضه و بخش بین‌المللی فیلم «بی سر و صدا» که عهده محمد اطیابی (مستقل‌های ایرانی) است.

می‌کردیم. امیدوارم این تغییر به جهت مثبت باشد.

بازیگر ملاقات خصوصی (امید شمس ۱۴۰۰) در این باره که سینمای امروز مطلوب است یا خیر و آیا می‌شود گفت که امروز صاحب یک سینمای مطلوب هستیم؟ تصریح کرد: نمی‌توان گفت نامطلوب است. بلکه بازتاب و بازخورد زحمات بزرگان این عرصه است.

چراغی‌پور افزود: آنچه امروز در سینما شاهد هستیم، انعکاس و حاصل زحمات بزرگانی در گذشته بوده مگر می‌شود نامطلوب باشد؟

بازیگر فیلم سینمایی جهان با من برقص (سروش صحت ۱۳۹۷) همچنین در پاسخ به این سوال که آیا تغییر ذائقه مردم در نوع آثاری که ساخته می‌شود به تاثیرگذار بوده یا خیر؟ اظهار داشت: ذائقه مردم هم در پرداختن به آثار بی‌تاثیر نبوده و متناسب با این ذائقه شاهد ساخت آثار مختلفی هستیم.

آدرس تحریریه: تهران

ستارخان – خیابان سازمان آب – خیابان حاجی‌پور امیر کوچه چهارده – پلاک ۱

تلفن: ۲۹-۸۸۲۸۸۲۲۶

فکس: ۹۴-۸۸۲۶۳۰۹۴

رتبه روزنامه: ۲:

توزیع: نشر گستر امروز – تلفن:۶۱۹۳۳۳۳۳

چاپ: صمیم – تلفن: ۴-۶۵۵۸۶۸۰۱

جایزه ادبی

برنده «بوکر» ۲۰۲۴ معرفی شد



«سامانتاهاوری» به عنوان برنده جایزه ادبی «بوکر» ۲۰۲۴ معرفی شد. به گزارش ایسنا، رمان «مدار» نوشته «سامانتاهاوری»، تنها نویسنده بریتانیایی که به فهرست نامزدهای نهایی جایزه بوکر ۲۰۲۴ راه یافته بود، به عنوان اثر برگزیده معتبرترین جایزه ادبیات داستانی بریتانیا انتخاب شد.

«گاردین» نوشت، رمان «مدار» که روایتی از داستان ۶ فضانورد در ایستگاه فضایی بین‌الملل است، پس از بررسی فهرست نامزدهای نهایی امسال که از ۶ رمان تشکیل شده بود، به عنوان برنده نهایی معرفی شد.

ایسن ۶ کتاب نیز از فهرست ۱۳ کتابی انتخاب شده بودند که شامل «هدشات» به قلم «بنا پوینکل»، «خانه‌های وحشی» نوشته «کالین برت»، «بن تاریخچه عجیب و غریب» به قلم «کلر مسود»، «زمین بازی» اثر «پچارد پاورز»، «ستاره‌های سرگردان» نوشته «تامی اورنج» می‌شود.

کتاب «مدار» که نوامبر گذشته منتشر شد با فروش ۲۹،۰۰۰ نسخه در بریتانیا، پرفروش‌ترین کتاب فهرست نامزدهای نهایی در استانه اعلام برنده نهایی بود. در روزهای قبل از اعلام برنده نهایی، «هاوری» به عنوان یکی از پربرنگ‌ترین شانس‌های دریافت جایزه نهایی بوکر توسط کاربران سایت‌های پیش‌بینی انتخاب شده بود.

«هاوری» پیش‌تر نیز در سال ۲۰۰۹ برای نگارش نخستین رمان خود که با عنوان «سرزمین بکر» منتشر شده بود، به فهرست نامزدهای اولیه «بوکر» راه یافته بود. «مدار» پس از نگارش رمان‌های «همه چیز ترانه است»، «درد عزیز» و «باد غربی»، پنجمین رمان این نویسنده محسوب می‌شود. برنده نهایی از بین ۱۵۶ کتابی که در فاصله یکم اکتبر ۲۰۲۳ تا ۳۰ سپتامبر ۲۰۲۴ منتشر شده بودند، انتخاب شده است.

جایزه بوکر که در سال ۱۹۶۹ تأسیس شد، یکی از مهم‌ترین جوایز ادبی جهان است که هر ساله به نویسنده رمانی که به زبان انگلیسی نوشته و در بریتانیا یا ایرلند منتشر شده باشد، اعطا می‌شود. این جایزه اغلب به عنوان سنگ بنای حرفه‌ای یک نویسنده در نظر گرفته می‌شود و به طور منظم ستاره‌های ادبی جدیدی نیز معرفی می‌کند. «برناردین اوارستو»، «داگلاس استوارت» و «مارلون جیمز» از جمله برندگان اخیر جایزه بوکر هستند. برنده نهایی ۵۰ هزار پوند دریافت می‌کند و به هر یک از نویسندگانی که به فهرست نامزدهای نهایی راه‌یافته‌اند نیز ۲،۵۰۰ پوند اهدا می‌شود.

«پل لینیچ»، نویسنده ایرلندی برای نگارش پنجمین رمان خود با عنوان «واز پیامبر» به عنوان برنده جایزه ادبی «بوکر» سال ۲۰۲۳ انتخاب شد.

نمایش خانگی

اکران آنلاین «تگزاس ۳» در نمایش خانگی



اکران آنلاین «تگزاس ۳» به کارگردانی مسعود اطیابی، از دیشب ساعت ۲۰ آغاز شد.

به گزارش هنرانلین، «تگزاس ۳»، به تهیه‌کنندگی ابراهیم عامریان، که در ادامه «تگزاس ۱ و ۲» ساخته شده است، خرداد امسال در سینماها اکران شد

و حالا در نمایش خانگی به اکران آنلاین رسید.

تازترین کمدی مسعود اطیابی که با فروش ۲۴۸ میلیاردی در سینماها، صدرنشین جدول فروش است، در فیلیمو اکران می‌شود. مهدی‌هاشمی، ژاله صامتی، سام درخشانی، پژمان جمشیدی و گابریلا پتری از بازیگران این کمدی سینمایی هستند و حمزه صالحی نویسندگی آن را به عهده دارد. در خلاصه داستان این فیلم آمده است که قصف پس از ماجرای مجسمه‌های حاوی کواکنرن در قسمت قبلی شروع می‌شود. جایی که ساسان (با بازی سام درخشانی) و بهرام (با بازی پژمان جمشیدی) باید باقی مجسمه‌ها را پیدا کنند تا مشکل امنیتی و گروگانگیری برطرف شود اما در این مسیر با اتفاقاتی مواجه می‌شوند که داستان را شکل می‌دهد.

بازگشت بانوان به «جوکر»



نعیمه نظام دوست، بهنوش بختیاری، سحر ولدبیگی، حدیث میرامینی، مهسا طهماسبی، مریم سعادت، گلوریاহারدی و فاطمه‌هاشمی مهمانان فصل چهارم «جوکر» خواهند بود.

به گزارش برنا بنا بر اعلام احسان علیخانی به عنوان کارگردان و تهیه‌کننده زلتانیثی شوی «جوکر: طبقه بیست ویکم» قرار است خانم‌ها نیز بازی ثابت این مسابقه باشند و اگر یک فصل با حضور آقایان برگزار می‌شود، فصل بعدی میزبان خانم‌ها باشند.

در فصل دوم این سری از «جوکر» علیخانی میزبان بازیگران طنزازی چون ژاله صامتی، الیکا عبدالرزاقی، ناهید مسلمی، سوسن پرور، ترگس محمدی، متین ستوده، گیتی قاسمی و رویا میرعلمی بود. خانم‌ها به بخلاف باور مخاطبان نتوانستند خنده‌های بیشتری از بیننده بگیرند و برنامه جذاب‌ترین را ارائه کنند. در این‌ فصل دوم خانم‌ها با فکر، خلاقیت و ایده به خوبی از پس این برنامه برآمدند.

حال با اتمام فصل سوم که با حضور آقایان بود و امروز؛ ۲۳ آبان ماه قسمت ششم آن نیز پخش شد، اسامی مهمانان فصل چهارم نیز اعلام شده است.

در فصل بعدی احسان علیخانی میزبان نعیمه نظام دوست، بهنوش بختیاری، سحر ولدبیگی، حدیث میرامینی، مهسا طهماسبی، مریم سعادت، گلوریاهاردی و فاطمه‌هاشمی است.

این فصل روز چهارشنبه هفتم آذر ماه به صورت اختصاصی از فیلیمو پخش خواهد شد.